Протокол
общешкольного собрания по отбору проектов инициативного

бюджетирования, основанных на инициативах обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лобановская школа-детский сад»

(полное наименование общеобразовательной организации)

Дата: «03» ноября 2023г. Место проведения: актовый зал МБОУ
«Лобановская школа-детский сад»
Собрание открыто: 14 часов 10 минут.
Собрание закрыто: 14 часов 55 минут.

Общая численность учащихся 8-11 классов: 144 чел.
Из них присутствует: 82 чел.
Приглашенные к участию в общешкольном собрании:
ФИО, должность: Коварж Алексей Николаевич, советник директора по
воспитанию.
ФИО, должность: Суханик Светлана Евгеньевна, педагог-библиотекарь.
ФИО, должность: Анисимова Людмила Юрьевна, учитель ИЗО.
Формат проведения общешкольного голосования: очный/ВКС/смешанный
формат.

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ:
1. Выбор председателя, секретаря собрания, членов счетной комиссии.
2. Презентация проектов инициативного бюджетирования, основанных на
инициативах обучающихся в муниципальной общеобразовательной
организации.
3. Проведение общешкольного голосования и подведение итогов.

ОБОБЩЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ:
По первому вопросу повестки собрания:
Слушали: Коварж А.Н.
ГОЛОСОВАЛИ:
«з а»7 0 голосов
«против»0 голосов
«воздержались» 12 голосов
РЕШИЛИ:
1.1. Избрать председателем собрания:
Коварж А. Н., советник директора по воспитанию.
1.2. Избрать секретарем собрания:
Суханик С. Е., педагог-библиотекарь.
1.3. Сформировать счетную комиссию в составе:

ФИО, должность: Анисимова Л.Ю., учитель ИЗО.
ФИО, должность: Мидловец Т.Г., зам. директора по воспитательной работе.
ФИО, должность: Хасанова Фатиме Талгатовна, министр экономики
школьного ученического самоуправления «ИСКРА».
По второму вопросу повестки собрания:
Школьные команды провели презентацию инициированных проектов,
а) Школьная команда под руководством капитана Поповой Яны Алексеевны.

Наименование проекта "Школьная библиотека «Библиотека - сокровищница
знаний»".

Цель проекта: привлечение юных читателей в школьную библиотеку,
путем создания современной и комфортной обстановки.

б) Школьная команда под руководством капитана Матвеевой Евгении
Владимировны.
Наименование проекта «Актовый зал с зоной комфортного отдыха для
обучающихся "Атмосфера"».

Цель проекта: оснащение школьного актового зала, путем приобретения
одежды для сцены, оконных штор, создание комфортной и эстетической
атмосферы.

в) Школьная команда под руководством капитана Зинченко Ангелины
Николаевны.

Наименование проекта "Картинная галерея "Океан вдохновения".
Цель проекта: привить интерес к искусству у учащихся, путем обновления и
реконструкции выставочного зала «Картинная галерея».

По третьему вопросу повестки собрания:
Проведено общешкольное голосование.
За проект от школьной команды под руководством капитана Поповой Я. А.

(Ф.И.О.)
проголосовало 26 чел.

За проект от школьной команды под руководством капитана Матвеевой Е.В.
(Ф.И.О.)

проголосовало 48 чел.
1
За проект от школьной команды под руководством капитана Зинченко А.Н.

(Ф.И.О.)
проголосовало 8 чел.

Таким образом, на общешкольное собрание было представлено 3 проекта,
наибольшее количество голосов было получено проектом «Актовый зал с

зоной комфортного отдыха для обучающихся "Атмосфера"» от школьной
команды под руководством капитана Матвеевой Е.В.

Председатель общешкольного собрания
___jQ . А/,_____________________

' (Ф.И.О)

Секретарь общешкольного собрания

fiscal л С. f__________
V (Ф.И.О) (подпись).

Директор

(Ф.И.О)